
 
 

1 

 

 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

 

 

VISTO   il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

VISTA   la Legge 107/2015, art. 1, cc 56-59;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 16 

giugno 2015, n. 435, articolo 31, comma 2, lettera b);  

VISTA   la nota MIUR AOOUFGAB Registro Decreti 0000851 del 27.10.2015;  

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 27 

ottobre 2015, n.851, con cui è stato adottato il Piano nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD)  

VISTE   le note MIUR prot. n.17791 del 19.11.2015 e prot. n. 4604 del 03.03.2016;  

VISTO   la delibera del Collegio dei docenti n. 10 del 15/09/2022; 

 

DELIBERA 

di assumere- ora per allora- la delibera n. 10 del collegio dei docenti del 15/09/2022 che approva 

il team per l’innovazione tecnologica che supporterà l’animatore digitale e accompagnerà 

adeguatamente l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di 

digitalizzazione, di diffondere politiche legate all’innovazione didattica attraverso azioni di sostegno 

al Piano Nazionale Scuola Digitale sul territorio e di creare gruppi di lavoro, anche in rete con gli altri 

istituti, coinvolgendo tutto il personale della scuola.  

Il team lavorerà in sinergia con l’animatore digitale per la realizzazione del Piano di Intervento 

triennale di Istituto nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

Per lo svolgimento delle mansioni inerenti all’incarico di cui sopra ai docenti sarà riconosciuto un 

compenso economico forfetario definito in sede di contrattazione integrativa a livello di istituzione 

scolastica. Dell’effettiva attuazione dell’attività, al fine della liquidazione delle spettanze, farà fede 

una relazione conclusiva, resa sotto la propria responsabilità e prodotta agli atti. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Maria Giordano 


